
 

 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl laukinių gyvūnų 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“ projektas (toliau – Įsakymo 

projektas). 

 
 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 
 

Projekto tikslas Įsakymų projektai parengti siekiant įgyvendinti Laukinės gyvūnijos 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 10 punkto nuostatą, kad Aplinkos 

ministerija, suderinusi su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, 

tvirtina Laukinių gyvūnų naudojimo taisykles (toliau – Taisyklės). 
 

 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  
(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Teigiamas (laukinių gyvūnų laikomų nelaisvėje gerovės užtikrinimui). 

Siekiant, kad laukiniai gyvūnai nelaisvėje būtų laikomi geresnėmis 

sąlygomis ir užtikrinta jų gerovė, Taisyklėse (5 priedas) nustatomi 

nauji minimalūs reikalavimai žinduolių laikymui nelaisvėje. Kaip 

nustatyta Įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 10 punkte, asmenys privalės ne 

vėliau kaip per 18 mėnesių terminą nuo aplinkos ministro įsakymo 

įsigaliojimo įkurdinti laukinius gyvūnus ne blogesnėmis sąlygomis, 

negu nustatyta Taisyklėse. 

 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

 

Projekto įgyvendinimui papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

 

Padidės administracinė našta asmenims laikantiems nelaisvėje laukinius 

gyvūnus dėl: 

1) AAD informavimo apie aptvarų įrengimą aptveriant miško žemę; 

2) AAD informavimo apie globos tikslais paimtų ir nuolat nelaisvėje 

laikomų kai kurių rūšių žinduolių privalomą pažymėjimą 

(paženklinimą); 

3) Leidimo laikyti nelaisvėje laukinius gyvūnus turėtojui nustatytos 

pareigos informuoti AAD apie saugomos rūšies laukinio gyvūno 

(žinduolių, paukščių, roplių) nugaišimo atvejį.  

 

Poveikis klimato 

kaitai 

 

Nenumatomas. 

Poveikis teisinei Teigiamas. 



 

 

sistemai Įgyvendinamos  Laukinės gyvūnijos įstatymo (toliau – Įstatymas) 

nuostatos, reglamentuojančios laukinių gyvūnų naudojimą, leidimų 

laikyti nelaisvėje laukinius gyvūnus išdavimą ir galiojimo panaikinimą 

(Įstatymo 7, 8 ir 9 straipsniai); laukinių gyvūnų kryžminimą ir leidimų 

naudoti laukinius gyvūnus kryžminimui išdavimą, galiojimo 

sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą ir galiojimo 

panaikinimą (Įstatymo 10, 11 ir 12 straipsniai); laukinių gyvūnų 

paėmimą iš aplinkos ir naudojimą, leidimų naudoti laukinius gyvūnus 

išdavimą, galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą ir 

galiojimo panaikinimą (Įstatymo 13 ir  15 straipsniai); iškamšų iš 

laukinių gyvūnų gaminimą (Įstatymo 15 straipsnis); laukinių gyvūnų 

globą ir paėmimą iš aplinkos globoti ir gydyti (Įstatymo 22 straipsnis). 

 

Kita svarbi  

informacija                   Nėra. 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Kristina Klovaitė 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupė  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 
Tel.: 8 686 40092, el. p. kristina.klovaite@am.lt 

 

 

 

Parengė:      Kristina Klovaitė 

 
vardas, pavardė 

 

 


